
 
USNESENÍ č. 16 

 

z 16. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 10. 9. 2020 
 

Zastupitelstvo obce Petrovice: 
 
1.    schvaluje pro 16. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zapisovatelku Helenu Moudrou  
       a  ověřovatele zápisu Jitku Kučerovou DiS., a Pavla Fialu.    
 
2.    schvaluje navržený program 16. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice dle pozvánky členům 
       zastupitelstva obce a zveřejněného oznámení o konání zasedání zastupitelstva obce bez  
       doplnění.        
 
3.    schvaluje zápis usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 
       18. 06. 2020 bez výhrad. 
 
4.    a) nebylo schváleno – prodej části pozemku p. č. 1457/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
       v k. ú. Petrovice u Třebíče, paní ……………………………, trvale bytem Petrovice č. p. ….. 
       Hlasování: pro – 0 hlasů, proti – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března,  
       Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan, David Kružík, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       zdržel se – 1 hlas: Pavel Nováček   
 
       b) souhlasí s přeložkou části zařízení distribuční soustavy kabelového vedení NN, které se 
       nachází v lokalitě budoucí vodní nádrže Loučky, bere na vědomí vyčíslené náklady na 
       přeložku a uzavření smlouvy o přeložce distribučního zařízení se společností E.ON Distribuce,  
       a.s., České Budějovice, IČ: 28085400, podmiňuje získáním dotace na realizaci stavby vodní 
       nádrže Loučky.    
       Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března,  
       Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan, David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       c) bere na vědomí žádost vlastníka nemovitosti č. p. 35 v obci o řešení právního vztahu 
       k umístění a užívání stávající studny nacházející se na pozemku obce. 
       Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března,  
       Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan, David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       d) bere na vědomí, že dne 30. 6. 2020 vypršel termín pro realizaci stavby sportoviště na  
       pozemcích obce p. č. 437/14 a p. č. 437/18 – oba trvalý travní porost v k. ú. Petrovice u Třebíče,           
       a považuje platnost stávající smlouvy o smlouvě budoucí včetně jejích dvou dodatků za 
       ukončenou. 
       Hlasování: pro – 8 hlasů: Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března,  
       Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan, David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 1 hlas: Mgr. Petr Padrnos 
 
       e) bere na vědomí informace o nedořešení majetkoprávních záležitostí týkající se dopravní 
       stavby „Cyklostezka Okříšky – Petrovice“. 
       Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března,  
       Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan, David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       f) ukládá starostovi obce informovat vlastníka pozemku p. č. 334 – orná půda, o výměře  
       5.686 m2, v k. ú. Petrovice u Třebíče, o cenách pozemků v obci dle ocenění a o možnosti  
       dalšího jednání o kupní ceně s ohledem na koupi pozemků obcí v lokalitě Z1. 
       Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března,  
       Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan, David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 



 
5.    zavazuje se dofinancovat rozdíl mezi celkovou kupní cenou a poskytnutou dotací do plné výše 
       z vlastních zdrojů při nákupu vozidla pro JSDHO Petrovice. 
       Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března,  
       Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan, David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
6.    schvaluje zápis událostí roku 2019 do kroniky obce dle předloženého návrhu zpracovaného 
       kronikářkou obce. 
 
7.    a-1) schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o dílo s dodavatelem DISprojekt s.r.o., 
       Třebíč, Havlíčkovo nábřeží 37, IČ: 60715227, kterou se ukončuje uzavřená smlouva o dílo,  
       jejímž plněním mělo být vypracování Změny č. 2 Územního plánu Petrovice, a ukládá 
       starostovi obce uzavření této dohody. 
       Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března,  
       Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan, David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       a-2) schvaluje Smlouvu o dílo s dodavatelem DISprojekt s.r.o., Třebíč, Havlíčkovo nábřeží 37,  
       IČ: 60715227, na vypracování Územního plánu Petrovice vč. poskytnutí součinnosti při jeho 
       pořízení a vydání, a ukládá starostovi obce její uzavření. 
       Hlasování: pro – 9 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Jiří Března,  
       Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan, David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       b) bere na vědomí doručenou Žádost o vyjádření k záměru realizovat dohodu o parcelaci 
       zástavbové zóny Z2 a výstavbu potřebné infrastruktury a ukládá starostovi obce zpracovat  
       a předložit podklady k projednání této žádosti na příští zasedání zastupitelstva obce. 
       Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
8.    souhlasí se spolupráci s odbornou firmou v záležitostech parkování vozidel ve veřejné zeleni 
       na veřejném prostranství a ukládá starostovi obce přípravu podkladů pro jednání 
       zastupitelstva obce.      
 
9.    a) bere na vědomí informace o provedených kontrolách v plnění povinností obce na úseku 
       zřízení a správy internetových stránek obce a v plnění povinností jako zaměstnavatele na 
       úseku sociálního zabezpečení a nemocenského pojištění.     
 
       b) schvaluje prezentaci obce Petrovice v obrazové publikaci „Třebíčsko nadhledem“ Ing. 
       Vladimíra Kunce, Havlíčkův Brod, v rozsahu B. dle nabídky.  
 
10.  a) bere na vědomí informace z Valné hromady Svazku obcí pro komunální služby, Třebíč,  
       IČ: 47438541, konané dne 16. 6. 2020.  

 
11.  a) bere na vědomí Zprávu o hospodaření obce v období 01. 01. 2020  - 31. 08. 2020.  
        
       b) bere na vědomí rozpočtová opatření č. 5/2020 a 6/2020 provedená doklady rozpočtu č. 8,  
       9, 10, 11 v měsících červenec a srpen 2020, kterými se upravovaly příjmy a výdaje obce vč.  
       odvětvového třídění.   
   
       c) schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020 provedené dokladem rozpočtu č. 12, kterým se 
       zvyšují příjmy a výdaje obce a upravují výdaje obce v rámci odvětvového třídění. 
 
 

Usnesení byla přijata takto: 
Usnesení č. 1, 2, 3, 4b, 4c, 4e, 4f    pro – 9 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 4a      pro – 0 hlasů proti – 8 hlasů  zdržel se – 1 hlas 
Usnesení č. 4d      pro – 8 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 1 hlas 
Usnesení č. 5, 6, 7a-1, 7a-2, 7b, 8, 9a   pro – 9 hlasů   proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 9b      pro – 5 hlasů proti – 1 hlas    zdržel se – 3 hlasy 
Usnesení č. 10a, 10b, 11a, 11b, 11c   pro – 9 hlasů   proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 



 
Při projednávání všech záležitostí bodu 1. – 11. bylo přítomno 9 členů z 9 členů Zastupitelstva obce 
Petrovice. 

 
 
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 15. 09. 2020 
 
 
 
   
                     ...................................  .................................... 
                        Mgr. Petr Padrnos                                                 Ing. Zdeněk Jeřábek 
                              starosta         místostarosta 
 
  
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                       ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                     Jitka Kučerová, DiS.           Pavel Fiala   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


